

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO Nº 66/2017
ATA Nº81/2017, PROCESSO Nº 99/2017

Reuniram-se no dia 05 de dezembro de 2017, às 09:00horas, na divisão de Licitações do **MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE**, o pregoeiro e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 016/2017 de 09 de janeiro de 2017, para realizarem os procedimentos de realização da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 66/2017, que tem como objeto Registro de preços para eventual contratação de serviços e aquisição de materiais de esquadrias para manutenção de prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR.

A comissão atestou o comparecimento e credenciamento das seguintes licitantes:

PROPONENTE	CNPJ
ADRIANO KOERICH EIRELI - ME	26.154.357/0001-18
SIDENEY SOUZA RIBEIRO - ME	27.347.123/0001-50

Ato contínuo foram abertos os envelopes contendo a Proposta comercial das empresas participantes credenciadas. As propostas foram conferidas e rubricadas pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio e pelos representantes presentes credenciados, os valores apresentados nas propostas de preços estão em anexo ao processo.

Em seguida, deu-se início a fase de lances do pregão, chegando ao resultado final, devidamente discriminado no histórico do pregão em anexo ao processo e sinteticamente na tabela abaixo:

LOTE	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	MARCA	UNIT	TOTAL
1	4	30	M ²	Reposição de vidro cancelado 4mm	ADRIANO KOERICH EIRELI - ME	Cebrace	55,00	1.650,00
1	5	30	M ²	Reposição de vidro incolor 3mm	ADRIANO KOERICH EIRELI - ME	Cebrace	50,00	1.500,00
1	6	30	M ²	Reposição de vidro incolor 5mm	ADRIANO KOERICH EIRELI - ME	Cebrace	91,00	2.730,00
1	7	20	M ²	Vidro temperado para abertura 4mm incolor	ADRIANO KOERICH EIRELI - ME	Cebrace	160,00	3.200,00
1	8	15	M ²	Vidro temperado para abertura 6mm incolor	ADRIANO KOERICH EIRELI - ME	Cebrace	199,00	2.985,00
1	9	10	M ²	Vidro temperado para abertura 8mm incolor	ADRIANO KOERICH EIRELI - ME	Cebrace	224,00	2.240,00
1	10	10	M ²	Vidro temperado para abertura 10mm incolor	ADRIANO KOERICH EIRELI - ME	Cebrace	270,00	2.700,00
1	15	35	UN	Fechadura perfil metálico externa, confeccionada em aço inox e latão, modelo 601-602, para portas internas e externas e banheiros, instalada	ADRIANO KOERICH EIRELI - ME	Stam	58,00	2.030,00
1	16	15	UN	Fechadura perfil metálico externa, confeccionada em aço inox e zamac, modelo 803, para uso externo, instalada	ADRIANO KOERICH EIRELI - ME	Stam	58,00	870,00
1	17	15	UN	Fechadura perfil metálico externa, confeccionada em aço inox e zamac, modelo 813, para uso interno, instalada	ADRIANO KOERICH EIRELI - ME	Stam	58,00	870,00
1	21	30	UN	Miolo para fechadura interna	ADRIANO KOERICH EIRELI - ME	Stam	25,00	750,00
1	22	30	UN	Miolo para fechadura externa	ADRIANO KOERICH EIRELI - ME	Stam	24,00	720,00
1	24	50	HRR	Serviços de ferraria em geral	ADRIANO KOERICH EIRELI - ME	Adriamo koerich	50,00	2.500,00
1	27	20	M ²	Porta de ferro chapeada, em chapa frizada, com fechadura, tamanho a definir na solicitação, incluindo mão-de-obra, materiais e acessórios	ADRIANO KOERICH EIRELI - ME	Gerdau	222,00	4.440,00

				necessários para confecção, pintura e instalação, conforme padrão do imóvel e deslocamento				
1	28	5	UN	Porta mista de ferro, com chapa de 0,80mm de espessura e vidro incolor espessura de 3mm, a mesma deverá medir 0,80cm de largura, com 2,10m de altura, com trinco e fechadura instalados, incluindo instalação e mão-de-obra	ADRIANO KOERICH EIRELI - ME	Gerdau	330,00	1.650,00
1	29	50	M ²	Portão chapeado, tamanho a definir na solicitação de compras, incluindo a mão-de-obra, os materiais e acessórios necessários para confecção e instalação, pintura conforme padrão do imóvel e o deslocamento	ADRIANO KOERICH EIRELI - ME	Gerdau	132,00	6.600,00
1	30	20	M ²	Janela de correr em ferro, tipo quatro folhas, com cantoneira, soleira e pintura, com vidro incolor 3mm, incluindo a mão-de-obra, os materiais e acessórios necessários para confecção e instalação, pintura conforme padrão do imóvel e o deslocamento. Tamanho a definir na solicitação de compras	ADRIANO KOERICH EIRELI - ME	Gerdau	191,50	3.830,00
1	31	20	M ²	Janela basculante em ferro cantoneira 3/4, com vidro incolor 3mm, alavancada, zincada, incluindo a mão-de-obra, os materiais e acessórios necessários para confecção e instalação, pintura conforme padrão do imóvel e o deslocamento. Tamanho a definir na solicitação de compras	ADRIANO KOERICH EIRELI - ME	Gerdau	191,00	3.820,00
1	35	150	M	Rufos cortes diversos. Deverá ser incluído no custo, o valor do material, a confecção, a mão-de-obra, a instalação e o deslocamento. Obs.: as medidas deverão ser conferidas no local indicado quando da solicitação do serviço	ADRIANO KOERICH EIRELI - ME	Gerdau	16,80	2.520,00
1	1	50	KG	Grade de ferro para boca de lobo medindo 1,00 x 1,00m, confeccionada com ferro redondo de 5/8 espaçados de aproximadamente 4cm na maior dimensão da cantoneira 5/8 que forma o perímetro da grade. Com 2 chumbadores de 22cm de comprimento confeccionado com ferro 1/2	SIDENEY SOUZA RIBEIRO - ME	GERDAU	9,50	475,00
1	2	20	M ²	Grade de ferro para janela, confeccionado com ferro redondo de 5/16, espaçados de aproximadamente 12cm com cantoneira 3/4, m ²	SIDENEY SOUZA RIBEIRO - ME	GERDAU	80,00	1.600,00
1	3	10	M ²	Grade de ferro para porta, confeccionado com ferro redondo de 5/16, espaçados de aproximadamente 12cm	SIDENEY SOUZA RIBEIRO - ME	GERDAU	80,00	800,00
1	11	80	UN	Grampo para fixação de ponte vergalhão 1/2 de 60cm de comprimento	SIDENEY SOUZA RIBEIRO - ME	GERDAU	12,00	960,00
1	12	10	UN	Suporte para lata de lixo circular com diâmetro de 53cm e 15 de altura, confeccionado com ferro de 5/16, espaçados de aproximadamente de 15 cm com	SIDENEY SOUZA RIBEIRO - ME	GERDAU	80,00	800,00

				base de tubo galvanizado de 1,5 polegadas com 1,5 metros de altura				
1	13	10	UN	Cano galvanizado para corrimão de ½ polegada com 3 metros de comprimento	SIDENEY SOUZA RIBEIRO - ME	GERDAU	58,00	580,00
1	14	5	UN	Cavadeira confeccionada com mola de caminhão e cabo em tubo galvanizado de 1/4 de 1,5 metros	SIDENEY SOUZA RIBEIRO - ME	GERDAU	73,00	365,00
1	18	100	KG	Ferro Trabalhado 5/16	SIDENEY SOUZA RIBEIRO - ME	GERDAU	10,00	1.000,00
1	19	80	KG	Ferro Trabalhado 3/4	SIDENEY SOUZA RIBEIRO - ME	GERDAU	10,00	800,00
1	20	80	KG	Ferro Trabalhado 1/2	SIDENEY SOUZA RIBEIRO - ME	GERDAU	10,00	800,00
1	23	50	HRR	Serviços de solda em geral	SIDENEY SOUZA RIBEIRO - ME	SIDMAQ	44,00	2.200,00
1	25	100	M²	Telha de zinco tradicional para coberturas de telhados com chapa de 0,43mm de espessura, incluindo instalação e mão-de-obra, tamanhos a definir na solicitação de compras	SIDENEY SOUZA RIBEIRO - ME	SIDMAQ	21,00	2.100,00
1	26	100	M²	Telha de zinco com isopor, conhecida também como telha sanduíche, composta por duas placas de zinco espessura de 0,43mm (cada) recheadas com uma placa intermediária de isopor com 30mm de espessura, incluindo instalação e mão-de-obra, tamanhos a definir na solicitação de compras	SIDENEY SOUZA RIBEIRO - ME	SIDMAQ	35,00	3.500,00
1	32	150	M	Calha beiral confeccionada em chapa galvanizada nº 26 com corte de 0,30m de largura. Deverá ser incluído no custo, o valor do material, a confecção, a mão-de-obra, a instalação e o deslocamento. Obs.: as medidas deverão ser conferidas no local indicado quando da solicitação do serviço	SIDENEY SOUZA RIBEIRO - ME	ALUZINCO	19,00	2.850,00
1	33	150	M	Calha beiral confeccionada em chapa galvanizada nº 26 com corte de 0,33m de largura. Deverá ser incluído no custo, o valor do material, a confecção, a mão-de-obra, a instalação e o deslocamento. Obs.: as medidas deverão ser conferidas no local indicado quando da solicitação do serviço	SIDENEY SOUZA RIBEIRO - ME	ALUZINCO	19,00	2.850,00
1	34	150	M	Calha beiral confeccionada em chapa galvanizada nº 26 com corte de 0,40m de largura. Deverá ser incluído no custo, o valor do material, a confecção, a mão-de-obra, a instalação e o deslocamento. Obs.: as medidas deverão ser conferidas no local indicado quando da solicitação do serviço	SIDENEY SOUZA RIBEIRO - ME	ALUZINCO	26,50	3.975,00

Totalizando por fornecedor:

PROPONENTE	VALOR TOTAL
ADRIANO KOERICH EIRELI - ME	47.605,00
SIDENEY SOUZA RIBEIRO - ME	25.655,00

Após realizada a etapa dos lances, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação das empresas licitantes, sendo que a empresa ADRIANO KOERICH EIRELI – ME apresentou a negativa relativa a débitos federal vencida. Assim sendo como a empresa no ato do credenciamento apresentou a certidão simplificada para comprovação de micro empresa foi concedido o prazo de 5 dias podendo ser prorrogado para mais 5 dias se assim a administração

acha por bem para entrega da referida certidão regularizada. Já a empresa SIDENEY SOUZA RIBEIRO – ME foi declarada habilitada pela comissão no ato da seção sem qualquer questionamento.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes presentes.

COMISSÃO:

DIRCEU BONIN: _____ - Pregoeiro

CRISTIANE MARTINS PREIS: _____ - Membro

EDSON BONETTI: _____ - Membro

MARCIO FREITAG: _____ - Membro

PROponentes presentes:

PROponente	REPRESENTANTE	ASSINATURA
ADRIANO KOERICH EIRELI - ME	ADRIANO KOERICH	
SIDENEY SOUZA RIBEIRO - ME	SIDENEY SOUZA RIBEIRO	